
Strana 1 z celkového počtu 2 

Dodatek č. 1  

ke Smlouvě o předání výtěžku z veřejné sbírky 
 

Smluvní strany: 

 

Ústav pro péči o matku a dítě 

příspěvková organizace 

se sídlem Podolské nábřeží 157/36, Praha 4, 14700 

zastoupený doc. MUDr. Jaroslavem Feyereislem, CSc., ředitelem ústavu 

IČ: 00023698 

DIČ: CZ00023698 

bankovní spojení: ČNB, Praha 1, č.ú.: 123-42238041/0710 

 

(dále jako „Obdarovaný“) 

 

a 

 

Progresus invest holding core a.s. 

se sídlem Václavské náměstí 2132/47, Nové Město (Praha 1), 110 00 Praha 

IČ: 13995758 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. B 26807 

zastoupená JUDr. Lukášem Zrůstem, Ph.D., LL.M., MBA, BA (Hons), předsedou správní rady 

 

(dále jako „Dárce“) 

(Obdarovaný a Dárce společně dále jen „Smluvní strany“) 

 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek č. 1 ke smlouvě o předání výtěžku z veřejné 

sbírky (dále jen „Dodatek“): 

 

 

VZHLEDEM K TOMU, ŽE:  

 

A) Smluvní strany uzavřely dne 16.11.2023 smlouvu o předání výtěžku z veřejné sbírky, jejímž 

předmětem je, mimo jiné, slib Dárce poskytnout v případě uskutečnění Veřejné sbírky (jak je tento 

pojem definován v bodu B) preambule Smlouvy) Obdarovanému čistý výnos z Veřejné sbírky (dále 

jen „Smlouva“). 

 

B) Veřejná sbírka byla spuštěna dne 16.11.2023 na crowdfundingové platformě provozované 

společností Donio s.r.o., IČ: 08413371, se sídlem Světova 523/1, Libeň, 180 00 Praha 8 a dostupné 

na webových stránkách www.donio.cz. 

 

C) Smluvní strany si přejí prodloužit dobu trvání Veřejné sbírky.  

 

SE SMLUVNÍ STRANY DOHODLY NA NÁSLEDUJÍCÍM: 

 

I. 

Prodloužení doby trvání Veřejné sbírky 

 

1. Smluvní strany tímto souhlasí s prodloužením doby trvání Veřejné sbírky z původního dohodnutého 

termínu skončení sbírky, kterým byl v souladu s čl. II odst. 1 bodem a) Smlouvy 29.2.2024 na nový 

termín skončení Veřejné sbírky, kterým je 30.4.2024. 

 

II. 

Další ustanovení 

 

1. Obdarovaný souhlasí s uveřejněním informací o konání Veřejné sbírky za účelem poskytnutí 

výtěžku Veřejné sbírky Obdarovanému a s její aktivní propagací prostřednictvím všech 



Strana 2 z celkového počtu 2 

propagačních materiálů, platforem, médií a spotů Dárce a pana Karla (Karlose) Vémoly, jakožto 

ambasadora Veřejné sbírky, zejména, ne však výlučně, skrze podcasty a sociální média.  

 

2. Smluvní strany se dohodly, že informace o podmínkách stanovených v tomto Dodatku jsou 

důvěrnými informacemi Dárce až do doby jejich případného uveřejnění Dárcem či způsobem 

předvídaným tímto Dodatkem. Obdarovaný se zavazuje chránit tyto důvěrné informace, uchovávat 

je v soukromí a zavazuje se důvěrné informace nezveřejňovat jakékoli třetí straně, s výjimkou 

případů výslovně povolených právními předpisy nebo Dárcem. Povinnost zachovávat mlčenlivost 

trvá po dobu dvou (2) let od podpisu tohoto Dodatku a přetrvá i po jeho skončení. 

 

III. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Tento Dodatek je vyhotoven v elektronické podobě a je podepsán elektronickými podpisy.    

   

2. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma Smluvními stranami. Dárce souhlasí s 

tím, že Obdarovaný musí postupovat v souladu se zákonem 340/2015 Sb. o registru smluv., tzn., že 

Dodatek bude zveřejněn v registru smluv. Jeho zveřejněním v registru smluv nabude Dodatek 

účinnosti. 

 

3. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení tohoto Dodatku neplatným, nevymahatelným, zdánlivým 

nebo neúčinným, nedotýká se tato neplatnost, nevymahatelnost, zdánlivost či neúčinnost ostatních 

ustanovení tohoto Dodatku. Smluvní strany se zavazují nahradit do 15 pracovních dnů po doručení 

výzvy příslušné smluvní strany neplatné, nevymahatelné, zdánlivé nebo neúčinné ustanovení 

ustanovením platným, vymahatelným a účinným se stejným nebo obdobným obchodním a právním 

smyslem, případně uzavřít novou dohodu. 

 

4. Ustanovení Smlouvy, která neodporují obsahu tohoto Dodatku, zůstávají jeho uzavřením nedotčena. 

Smluvní strany se nicméně zavazují taková ustanovení Smlouvy vykládat vždy v souladu 

s předmětem a účelem tohoto Dodatku. 

 

5. Smluvní strany si tento Dodatek přečetly, potvrzují, že obsahu tohoto Dodatku porozuměly, že jeho 

obsah je určitý a srozumitelný a uzavírají ho na základě své vážné a svobodné vůle prosté tísně, což 

stvrzují svými podpisy. 

 

 

V Praze dne…………… 

 

 

 

………………………………………… 

Za Progresus invest holding core a.s.  

JUDr. Lukáš Zrůst, Ph.D., LL.M., MBA, BA 

(Hons), předseda správní rady 

 V Praze dne…………… 

 

 

 

…………………………………………. 

Za Ústav pro péči o matku a dítě 

doc. MUDr. Jaroslav Feyereisl, CSc., ředitel 

ústavu 

   

 
 


